UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO

Edital Nº 08/2023 - PPGE/CE/UFPB

SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ESTÁGIOPÓS-DOUTORAL

No uso de suas atribuições, a Comissão do Processo Seletivo para Estágio Pós-doutoral
– Edital n° 08/2023 PPGE/CE/UFPB divulga através desta o resultado final do processo
seletivo.

Nome do

canditato

Carta
apresentação

Peso 1

NOTA

Currículo Peso 5

NOTA

Projeto
+Plano de
trabalho

Peso 4

NOTA

NOTA
FINAL

RESULTADO

CANDIDATO

Andreia
Fernandes

Oliveira

10 1,0 16 1,2 5,0 2,0 4,2 REPROVADO

Eraldo Leme
Batista

10 1,0 65 5,0 9,7 4,0 10,0 APROVADO
1° LUGAR

Contemplado
com bolsa
FAPESQ

Pâmella
Tamires Avelino

de Sousa

10 1,0 24 1,8 9,7 4,0 7,8 APROVADO
2° LUGAR

Roberto Luis
Renner

10 1,0 15 1,2 1,8 1,0 3,2 REPROVADO

Atenciosamente,
João Pessoa,PB. 17 de outubro de 2023.

Jorge Fernando Hermida
Professor Titular (UFPB)

Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Edital 08/2023 PPGE/CE/UFPB

     Iracema Campos Cusatti Maria das Graças G. Vieira Guerra
Professora da UPE Professora da UFPB

Membro externo da Comissão Membro interno da Comissão
Edital 08/2023 PPGE/CE/UFPB Edital 08/2023 PPGE/CE/UFPB

		2023-10-17T12:24:12-0300

		2023-10-17T12:34:45-0300

		2023-10-17T12:56:52-0300